П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Департаменте Смоленской области по

информационным технологиям
от 15 января 2020 года № 1

Председательствующий -  А.С. Федулов;
Присутствовали:
- члены Общественного совета: А.В. Казаков, И.С. Драль;
- сотрудники Департамента Смоленской области по информационным технологиям
(далее -  Департамент): Т.О. Щербакова, B.C. Егоров, С.В. Корналевская,
А.Н. Калугин, В.П. Панков, А.А. Судейкин, Т.П. Степченкова;
- приглашенные участники: директор СОГАУ «ЦИТ» А.М. Гильденков, директор
СОГБУ МФЦ С.В. Николаев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопросов, касающихся практической реализации
поручений, озвученных в Послании Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации 15.01.2020, в сфере деятельности
Департамента.

2. О результатах деятельности Департамента Смоленской области по
информационным технологиям в 2019 году. Основные направления деятельности
Департамента в 2020 году.

3. О результатах деятельности бюджетных учреждений, подведомственных
Департаменту Смоленской области по информационным технологиям, в 2019 году.

ПО ВОПРОСУ № 1
Обсуждение вопросов, касающихся практической реализации поручений,

озвученных в Послании Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации, по направлениям деятельности Департамента.

СЛУШАЛИ: Т.О. Щербакову, и. о. начальника Департамента Смоленской
области по информационным технологиям.

ВЫСТУПИЛИ: А.С. Федулов, А.В. Казаков, И.С. Драль.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Департаменту информировать в 2020 году Общественный

совет о ходе реализации задач, поставленных в Послании Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и региональных
проектов по направлению «Цифровая экономика Российской Федерации».

ПО ВОПРОСУ № 2
О результатах деятельности Департамента в 2019 году. Основные направления

деятельности Департамента в 2020 году.
СЛУШАЛИ: Т.О. Щербакову, и. о. начальника Департамента.
ВЫСТУПИЛИ: С.В. Корналевская, Т.И. Степченкова.

2

И. о. начальника Департамента Т.О. Щербакова сообщила о работе,
проведенной структурными подразделениями Департамента в 2019 году

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию и. о. начальника Департамента

Т.О. Щербаковой о деятельности Департамента.

ПО ВОПРОСУ № 3
О результатах деятельности бюджетных учреждений, подведомственных

Департаменту, в 2019 году.
СЛУШАЛИ: Т.О. Щербакову, и. о. начальника Департамента Смоленской

области по информационным технологиям; А.М. Гильденкова, директора СОГАУ
«ЦИТ»; С.В. Николаева, директора СОГБУ МФЦ.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию директора СОГАУ «ЦИТ»

А.М. Гильденкова и директора СОГБУ МФЦ С.В. Николаева.

Председатель Общественного совета / Л